

# Jarosław Kaczyński na premierze książki "Prezydent Lech Kaczyński 2005-2010"



**- To była bardzo trudna prezydentura. Podlegająca szczególnym regułom, a jednocześnie ta prezydentura podjęła wyzwanie budowy państwa naprawdę niepodległego, które prowadzi politykę we własnym interesie - mówił w Polonia Palace w Warszawie podczas premiery książki "Prezydent Lech Kaczyński 2005-2010" brat tragicznie zmarłego prezydenta Jarosław Kaczyński.**

- W tej książce jest wszystko to, co dziś można powiedzieć o politycznych aspektach życiorysu Lecha Kaczyńskiego - podkreślał.

Jarosław Kaczyński przypominał o trudnych okolicznościach, w których śp. Lech Kaczyński sprawował prezydenturę. Zaznaczał przy tym, że pomimo tego, udało mu się wykorzystać możliwości i poprowadzić Polskę w kierunku kraju silnego i bezpiecznego.

- Wydaje mi się, że Lech Kaczyński potrafił wykorzystywać możliwości i płaszczyzny, które budowały znaczenie naszego kraju, które budowały perspektywy bezpieczeństwa, które podnosiły pozycję Polski - stwierdził. - To jest w książce opisane precyzyjnie, choć z całą pewnością jest jeszcze dużo materii do uzupełnień - dodawał.

Podziękował na koniec autorom i wszystkim, którzy przyczynili się do wydania tej książki.

W premierze książki bierze również udział prezydent Andrzej Duda.

Kolejna część biografii

To kontynuacja bestsellerowej biografii byłego Prezydenta Rzeczypospolitej. Rzetelna i stroniąca od hagiografii.

Dwaj badacze - Sławomir Cenckiewicz i Adam Chmielecki - opisują wszechstronną aktywność Lecha Kaczyńskiego w czasie jego prezydentury w latach 2005-2010. W pracy odnajdziemy Lecha Kaczyńskiego jako męża stanu reprezentującego interesy Rzeczypospolitej, dowiemy się jak godził obowiązki głowy państwa z życiem rodzinnym.

Autorzy przypominają również, jak działał "przemysł pogardy" oraz opisują dramatyczne epizody prezydentury, m.in. przyjazd prezydentów Europy Środkowej do Tbilisi w czasie wojny rosyjsko-gruzyńskiej. Cenckiewicz i Chmielecki ukazują Lecha Kaczyńskiego jako polityka i człowieka nie wahającego się ryzykować własnym życiem w imię ideałów, które wyznawał. Publikację kończy obszerny rozdział podsumowujący stan dzisiejszej wiedzy o tragedii smoleńskiej. Dzięki pracy autorów otrzymujemy rzetelną biografię Lecha Kaczyńskiego, opartą na relacjach świadków i wnikliwej kwerendzie archiwalnej.

Źródło: [Telewizja Republika](#)

